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Här kommer Handelsfaktas nyhetsbrev till dig som är prenumerant. Nyhetsbrevet
innehåller uppdateringar och guidning till senast tillgängliga handelsstatistik, insikter
om handeln och tips på hur du kan använda Handelsfakta.se för att dyka djupare i
aktuella frågor.

Handeln består av långt fler delar än det vi möter i butik. Bakom kulisserna samspelar den
fysiska handeln, e-handeln och partihandeln och tillsammans formar de ett
handelslandskap som hela tiden utvecklas. I detta månadsbrev zoomar vi ut och tittar på
hur de tre delarna förändras, flätas samman och fortsätter driva handeln framåt.

E-handeln: En självklar del av svenskarnas vardag

E-handeln har under de senaste åren blivit en självklar del av svenskarnas vardag och är
idag en viktig drivkraft inom detaljhandeln. Den kompletterar de fysiska butikerna genom att
bredda utbudet och göra handeln mer tillgänglig. Under pandemin tog utvecklingen
ordentlig fart och 2024 uppgav 47 procent av konsumenterna att de handlade via
webbutiker under året. Hemelektronik står för den största omsättningen bland
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delbranscherna men även mode samt skönhet och hälsa fortsätter att vara populära val
bland e-konsumenterna. Trots att e-handeln utgör en mindre del av detaljhandeln totalt sett
fortsätter den att växa och forma handelslanskapet. Vill du lära dig mer om utvecklingen
hittar du en fördjupning på Handeln förklarad under fliken E-handel.

Fysiska butiker i en digital tid

Fysisk handel och e-handel beskrivs ofta som direkta konkurrenter: när e-handeln växer
antas den fysiska handeln minska. Verkligheten är dock mer komplex.E-handeln lyfts ibland
fram som en av orsakerna till att butiksbeståndet krymper, och det är sannolikt en del av
förklaringen. Samtidigt kompletterar e-handeln och de fysiska butikerna varandra i många
fall snarare än att ersätta varandra. Även om antalet butiker minskar ligger nivåerna
fortfarande relativt högt. Vill du fördjupa dig i utvecklingen? Besök sidan Handeln förklarad
på Handelsfakta.se.

Samtidigt fortsätter e-handeln att växa i stabil takt, medan de fysiska butikerna överlag
klarar sig väl. När svenskarna tillfrågades var de senast genomförde ett köp under 2024
fördelades svaren nästan jämnt mellan fysisk butik och webbutik. Korrelationen mellan
fysisk handel och e-handel är sannolikt negativ, men inte så dramatisk som begreppet
”butiksdöden” antyder. Kanske handlar det mindre om en död och mer om en pågående
förändring.

Partihandeln: Motorn bakom Sveriges handel

Partihandeln, eller grossisthandeln, är en central men ofta osynlig del av handelssystemet.
Medan detaljhandeln möter konsumenterna i butik och e-handel, fungerar partihandeln som
länken som får hela kedjan att fungera. Den omfattar all försäljning i stora volymer där
företag säljer till andra företag, allt från livsmedel till byggvaror.

Trots att partihandeln sällan syns för allmänheten spelar den en avgörande roll för svensk
ekonomi. Över en tredjedel av alla företag inom handeln är verksamma inom partihandeln,
och branschen sysselsätter drygt 200 000 personer. För många unga är den dessutom en
första väg in i arbetslivet. Av de som arbetar inom partihandeln är närmare 30 procent
verksamma inom partihandeln med hushållsvaror, en central del för både detaljhandel och
konsumenters vardag. Sedan år 2000 har omsättning per anställd ökat, vilket innebär att
produktiviteten förbättrats. Sverige rankas på tionde plats i Europa i detta avseende.
Automatisering, fler utbildningar och smartare arbetsprocesser skapar nya möjligheter som
stärker branschens motståndskraft framåt. Vill du veta mer om hur många företag som
finns, hur sysselsättningen utvecklats eller hur omsättningen per anställd förändrats? Du
hittar mer statistik under Handeln förklarad på Handelsfakta.se.

Fördjupa dig i detaljhandelns utveckling!

• Om du vill veta mer om handeln i stort finns den offentliga statistiken samlad
under Handeln i siffror.

• Under Detaljhandelns försäljning kan du djupdyka i detaljhandeln och hur den
utvecklas.
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• Nyckeltal om handeln uppdelad på läns- och kommunnivå finns i vårt interaktiva
kartverktyg.

• Om du vill jämföra på en högre nivå finns även ett verktyg för Internationella
jämförelser.

• Under Handeln förklarad beskrivs data från sidorna ovan på ett övergripande
och lättillgängligt sätt.

Handelsfakta.se finansieras av Handelsrådet och drivs av HUI Research. Handelsrådets
övergripande syfte är att stärka handelns konkurrenskraft och skapa goda villkor för

företagens medarbetare. Handelsrådet är ett samarbete mellan Svensk Handel,
Handelsanställdas förbund, Akademikerförbunden, Fremia och Unionen.
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